Am Geburtstag des Kaisers aber, ebenso an meinem werden den Armen als 
Almosen 4 Malter feines Weizenmehl und 4 Eimer Bier und 3 Bachones 
gegeben.  

Es ist auch festgesetzt, dass weder irgend ein Bischof als mein Nachfolger, noch 
irgendein Rechtsbeistand (Vogt) in demselben Hof und in den Bereichen, die zu 
diesem Hof gehören, überhaupt irgendein Recht hat, sondern dass alles (alle 
Rechte) freizügig in der Gewalt der Brüder im Hinblick auf die oben dargelegten 
Dienste besteht. 

 Es erhielt aber die vorgenannte Gräfin Adelheid, meine Verwandte, von mir als 
Teil ihres Gutes für den aus Gnade erlangten Hof der Kirche Venningen vom 
Abt Ugelenheim, Beleshausen, Enzberg, Dagelfingen, um diese, solange sie lebt 
frei zu benützen, nach ihrem Tod soll der Bischof Weningen (Venningen), der 
Abt die übrigen Höfe erhalten. 

Bei dieser Übergabe waren als Zeugen anwesend Kaiser Heinrich selbst und 
mehrere seiner Fürsten, nämlich der Kölner Erzbischof Friedrich, der Bremer 
Erzbischof Liemar, der Basler Bischof Burchard, der Straßburger Bischof Otto, 
der Wormser Bischof Kuno, der Podelbrunner Bischof Heinrich, der Mindener 
Bischof Widelo, Herzog Friedrich, Markgraf Burchard und mehrere andere. Zur 
stärkeren Bekräftigung unserer Übergabe aber habe ich das gewärtige Papier mit 
meinem Bildsiegel versehen. 

Geschehen am 6. Januar im Jahr 1100 nach der Menschwerdung des Herrn, in 
der achten Indiktion, als Kaiser Heinrich III (IV!) im 46. Jahr König, im 15. Jahr 
aber Kaiser ist, während aber Bischof  Johannes im zehnten Jahr der Speyrer 
Kirche vorsteht. Geschehen in Speyer im Namen des Herrn glücklich. 

Korrigierter Text im Original 

n nomine sancte et individue trinitatis. Johannes divina favente clementia Spirensis ecclesie episcopus. 
Notum sit omnibus tam futuri quam presentis temporis fidelibus, quoniam ego Iohannes, ex divina 
clementia Spirensis ecclesie presul, licet indignus, construxi abbatiam in proprio allodio meo in pago 
Elesenssgawe in comitatu comitis Brunonis, Sunnesheim dicto, a parentibus meis michi hereditario 
iure relicto, ob mee ob mee et patris et matris aliorumque meorum ibidem sepultorum anime 
remedium, in honore sancte et individue trinitatis et sancte dei genitricis Marie et sancti Michahelis 
archangeli et omnium sanctorum, et precipue illorum quorum ibidem reliquie continentur. Dotavi 
autem eandem ecclesiam diversis meis prediis, consentiente et laudante herede mea, filia videlicet 
fratris mei comitis Ceiszolfi ibidem sepulti, dicta Adelheidis, que etiam sua predia eidem ecclesie 
devotissime tradidit. Dotavi igitur deo et sancto Michaeli aliisque sanctis, quorum ibidem patrocinia 
celebrantur, ad usum fratrum ibidem famulantium quotquot ibi predii et decime et alicuius iuris habui 
et preterea Steinfurt cum ecclesia et decimis in pago Elezenzgowib Zeiszolfesweilre cum ecclesia et 
dimidia parte decime, nam alia presbitero debetur, Lynzingen cum ecclesia et familia et dimidia 
decime, nam aliam presbiter accipit, Dürmentz cum ecclesia et familia et dimidia parte decime, nam 
aliam presbiter accipitc. Nam omnes curtes cum omnibus ad easdem curtes pertinentibus, cultis et 
incultis, silvis, pratis, molendinis, aquis aquarumque decursibus, venationibus, piscationibus, exitibus 
et reditibus, et omnibus iustitiis quibus nobis servierunt, et omnibus familiis, exceptis ministerialibus 
eorumque prediis et beneficiis, ecclesie Sunnischeim et fratribus ibidem deo servientibus in proprium 
dedimusd. Omnes autem parrochianas ecclesias ad eandem abbatiam pertinentes in Spirensi videlicet 
episcopatu constitutas, item Durmentze Lyntzingen Zeizolfesweilre Bebingen Ugelheim ab omni 
servitio episcopali absolvi, ut sicut Spirensium fratrum ab omni census exactione sunt libere, ita et ab 
hiis nichil tributi ab episcopo queratur. Preter hec parrochiane ecclesie in Sünesheim singulare dedit 
privilegium, ut nullas ab episcopo corepiscopus ponatur nec presbiter ipsius loci more aliorum 
parrochianorum synodum episcopi frequentare cogatur, sed abbas cum presbitero quasi proprio 
capellano omnem ibi rem ecclesiasticam tractet, et si quid ei obsistat, ipse abbas ante episcopum 
deferat. Ius etiam advocati michi placuit subscribi, ut videlicet nullum ibi episcopus constituat, sed 
abbas per se ipsum, quemcunque voluit eligat, qui nullum sibi exactorem substituat, set ipse ter in 
anno Sunesheim, et non sepius, nisi ab abbate rogatus, item ter in anno Durmentze, et non sepius, nisi 
ab abbate rogatus veniat, et abbatem in causis necessariis strenue iuvet, libere placitante et 
banniente villico abbatis. Ad ipsum autem advocatum tantum de furtis et violentiis, et de prediis 
familiarum ecclesie pertineat agere, et quicquid in huiusmodi placitationibus acquirat, ipse tertiam 
partem, abbas vero duas partes accipiat. In hiis singulis sex placitis det ei abbas ad servitium unum 
maltrum panis id est triginta duos panes et frissingum, qui valeat XXX nummos, et V pullos et sex